Prefeitura decreta luto oficial de três dias devido à tragédia que vitimou três
munícipes neste domingo de Páscoa (17)

Por meio do Decreto Nº 009/2022 o prefeito de Guamaré, Arthur Teixeira, estabeleceu luto oficial de três dias devido à
trágica morte de três munícipes na noite de ontem (17). A prefeitura se solidariza com a toda população nesse momento
de dor, além de render justa homenagem aos ilustres munícipes: Srs. Carlos Eduardo dos Santos, Odair José da Rocha e
Renato José Malaquias.

Durante o período de luto oficial a bandeira municipal ficará hasteada a meio mastro em todos os órgãos públicos do
município. O decreto foi publicado nesta segunda-feira (18), em entra em vigor no momento da sua publicação.

A prefeitura de Guamaré reitera o apoio às famílias das vítimas, por meio da Assistência Social e acompanhará o caso ao
lado das forças policiais com a apuração do fato e a punição para os culpados.

Confira o decreto na íntegra aqui.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ
Extrato de Publicação Administrativa

Page 1
Palácio Luiz Virgílio de Brito – Rua Luiz de Souza Miranda, 116 – Centro CEP: 59.598-000 – Guamaré / RN | Publicado em: 18/04/2022

https://guamare.rn.gov.br/wp-content/uploads/2022/04/emissao_70702DBEDFB91A0E12839E66_memorando-5.150-2022_assinado_versaoImpressao-2.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ
Extrato de Publicação Administrativa

Page 2
Palácio Luiz Virgílio de Brito – Rua Luiz de Souza Miranda, 116 – Centro CEP: 59.598-000 – Guamaré / RN | Publicado em: 18/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ
Extrato de Publicação Administrativa

Page 3
Palácio Luiz Virgílio de Brito – Rua Luiz de Souza Miranda, 116 – Centro CEP: 59.598-000 – Guamaré / RN | Publicado em: 18/04/2022